

Täysistunto

Tiistai 10.12.2024 klo 22.10—1.47

12. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi tiettyjä pinta-ala- ja eläinperusteisia tukia koskevien lakien muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 164/2024 vp

Valiokunnan mietintö MmVM 12/2024 vp

Toinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 12. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä käsittelyssä. Keskustelu ja asian käsittely keskeytettiin 9.12.2024 pidetyssä täysistunnossa. — Keskustelu. Edustaja Elomaa poissa, edustaja Kangas poissa, edustaja Simula poissa. — Edustaja Rasinkangas, olkaa hyvä.

Keskustelu

1.30 **Merja Rasinkangas ps:** Arvoisa puhemies! Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi tiettyjä pinta-ala- ja eläinperusteisia tukia koskevien lakien muuttamisesta: Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Euroopan unionin ja kansallisten tukien toimeenpanosta annettua lakia. Lainsäädäntöön ehdotetaan sisällytettäväksi vuoden 2025 alusta lukien EU-jäsenvaltioille pakolliseksi tulevan ja yhtenä EU:n kokonaan tai osittain rahoittaman pinta-ala- ja eläinperusteisten tukien saamisen ehtona olevan sosiaalisen ehdollisuuden noudattaminen. Sosiaalinen ehdollisuus koskee niitä EU-viljelijätukia saavia viljelijöitä ja maatalousyrityksiä, joilla on ulkopuolista työvoimaa.

Sosiaalinen ehdollisuus tiivistetysti tarkoittaa sitä, että työsopimuksia ja työturvallisuutta koskevan lainsäädännön laiminlyöminen voi johtaa tukien menetykseen. Sosiaalinen ehdollisuus kattaa työehtoja, työntekijöiden terveyttä ja turvallisuutta sekä työvälineiden käytön turvallisuutta koskevia säännöksiä, jotka tälläkin hetkellä velvoittavat kaikkia työnantajia.

Maatalousyrittäjä on ammatti muiden joukossa. On tärkeää, että maatalousyrittäjä voi luottavaisin mielin palkata työvoimaa, kun lakisääteiset työturvallisuusehdot on täytetty. Samalla maatalousyrittäjä voi olla turvallisin mielin tuen saamisesta, kun asiat ovat kunnossa.

Lainsäädännön tavoitteena on sosiaalisesti kestävä maatalous, tavoitteena kehittää EU:n maatalousyrittäjien työoloja, edistää sosiaalisesti kestävä maatalouden kehittymistä lisäämällä viljelijöiden tietoisuutta työntekijöiden oikeuksista ja siihen liittyvästä sääntelystä, yhteensovittaa yhteinen maatalouspolitiikka yhteiskunnan odotusten kanssa ja kohdentaa seuraamukset niihin tuenhakijoihin, jotka laiminlyövät tiettyjä työsopimuksia ja työturvallisuutta koskevaa lainsäädäntöä. Käytännössä mikään muu ei olennaisesti muutu — ei uutta työsopimuksia tai työturvallisuutta koskevaa lainsäädäntöä eikä uutta valvontaviran-

Pöytäkirjan asiakohta PTK 132/2024 vp

omaista. Ainoastaan mahdollinen vaikutus tulee maataloustukin, jos laiminlyöntejä havaitaan. Laiminlyöntien havaitsemisen jälkeen yrittäjälle annetaan neuvoja ja ohjeita sekä mahdollisuus hoitaa puutteellisuudet kuntoon.

Maatalousyrittäjien eläkelaitos Mela käynnisti vuoden 2017 alussa valtakunnallisesti toimivan Välitä viljelijästä -projektin, joka toimii maatalousyrittäjien jaksamisen tukemiseksi ja on maksutonta palvelua. Projektin tarkoituksena on tarjota välittömiä tukitoimia ja kehittää pitkävaikutteinen ennaltaehkäisevä varhaisen välittämisen malli maatalousyrittäjien tueksi.

Arvoisa puhemies! Kaikki tämä pitää nähdä maatalousyrittäjän näkökulmasta positiivisena, sillä maatalousyrittäjän kannalta selkeä lainsäädäntö lisää yrittäjän ammattitaitoa ja työn laatua sekä maatalouden arvostusta. — Kiitos.

Keskustelu päättyi ja asian käsittely keskeytettiin.